
Considerando o Edital nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 
comprobatória conforme Item 11.6, 11.7, 11.14 e 11.15 do Edital n° 001/2016, no Ed. Fabio Ruschi, 7º andar – na 
Gerência de Gestão de Pessoas no dia 07 de novembro de 2016, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 
-150 – Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

 
2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 

contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.14 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 
automaticamente excluído. 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRISÃO HORÁRIO 

140 Adalgiso Cirilo Da Rosa 461529 9h (manhã) 

193 Janderson Wagner Luz 461799 9h (manhã) 

250 Jorge Da Silva Martins 466107 9h (manhã) 

257 Agnaldo Ferreira Lima 461438 9h (manhã) 

259 Renato Schulz 463501 9h (manhã) 

278 Adilson Honório Da Costa 465694 9h (manhã) 

289 Claudio Almeida Alves 463298 9h (manhã) 

295 Cleber Eduardo Costa Nolasco 460535 9h (manhã) 

303 Renato Rosa Dos Santos 459500 9h (manhã) 

308 Ricardo Silva 464995 9h (manhã) 

314 Marcelo Da Silva Vieira 463346 9h (manhã) 

325 Antonio Carlos Pimenta Dos Santos 458139 9h (manhã) 

345 Romildo Pereira Filho 464829 9h (manhã) 

350 Leandro Martins Ferreira 462963 9h (manhã) 

381 Jose Carlos Nunes 462365 14h (tarde) 

386 Rossean Aparecido Viana 457479 14h (tarde) 

387 Gustavo Venturini 460372 14h (tarde) 

390 William De Souza Miranda 466653 14h (tarde) 

392 Edmar Pauli Junior 463274 14h (tarde) 

398 Giovani Degasperi Torezani 466158 14h (tarde) 



411 Glendson Arcari 465806 14h (tarde) 

425 Felipe Lyra De Almeida 465892 14h (tarde) 

430 Armstrong Brito Ramos Sales 462489 14h (tarde) 

434 Alex Rodrigues 456476 14h (tarde) 

445 Renan Moraes Lopes 464635 14h (tarde) 

446 Patrick Pimenta Ferreira 462445 14h (tarde) 

449 Diego Ribeiro Scarpate Fiorot 464914 14h (tarde) 

 
Vitória/ES, 04 de Novembro de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA  

 

 

 


